•Primo  tertianam  passus  et  in  brevi  curatns  ....  decidit  in  acutam,  quam  cum  multis 
diebus  fovisset  nec  a  citris,  quibus  in  magna  qnantitate  et  ex  consuetudine  vescebatnr 
utpote  illius  ae^itudinis  ignarus,  minime  abstineret,  demum  paralysi  pereussus  ad  ulti- 
mum  in  iethargiam  prolapsns  vitam  finivit.  Cuius  finis,  quia  in  multis  ne^tiis  rigorem 
nimium  quam  maxime  accendere  videbatur,  iaetitiam  potius  quam  tristitiam  generavit 
subiectis. .  • .  Sedit  antem  18  annis  et  mensibus  6,  obiit  vero  idibus  lulii*  (i.  e.  15.  lul.).  U 
Albericus  Trium  Font  Chron.  ap.  Leibnit.  Access.  II.  492.  —  »Roma  effressus  Perusii 
febre  acuta  arreptus,  materia  ad  cerebrum  rapta,  frenesim  incurrit  et  in  lulio  moritnr.*  i| 
Histor.  monasterii  s.  Laurent.  Leod.  ap.  Martene  AmpL  coll.  IV.  1097. 

»Vir  summae  litteraturae  et  eloquentiae,  vir  alti  cordis  et  magni  consiliL«  ||  Lamberti 
Parvi  Chron.  ap.  Martene  Ampi.  coU.  v.  56.  —  »Litteratnra  ciarissimus  et  facundiae 
singnlaris.-  |{  Cnron.  Turon.  ap.  Martene  I.  c.  V.  1057.  •—  •Vir  clari  ingenii,  magnaepro- 
bitatis  et  sapientiae,  cui  nullus  secundus  tempore  suo.«  |{  Rigordus  Do  gest.  Philippi 
Aug.  ap.  Duchesne  Hist.  ̂ rano.  scr.  V.  60.  —  »Per  vitae  merita  et  sapientiae  magnitu- 
dinem  Innocentius  meruit  appellari.*  |  Honorii  III.  ep.  encycl.  ap.  Martene  Thes.  anecd. 
I.  851.  —  »Nec  similem  sui  scientia.  facundia,  decretorum  et  legum  peritia,  strenuitate 
iudiciorum.  nec  adhuc  visus  est  habere  sequentem.«  ,{  Chron.  Sampetrin.  ap.  Mencken 
Scr.  rer.  Germ.  IIL  242.  —  »Tempore  Innocentis  magnL«  l{  Albert  von  Beham  ed.  Hofler 
144.  —  »Vir  strenuus  et  litteratus  et  qui  in  multis  causis  honori  et  utiiitati  ecclesiae 
cognoscitur  profuisse.«  '.]  Chron.  Montis  Sereni  ed.  Mader  111,  ed.  Menckon  1.  c.  II.  246. 
ed.  Eckstein  104.  —  •Innocentius,  qui  vere  stupor  mundi  erat  et  immutator  saeculi . . .« n 
Barth.  Cotton  Hist  Anglic.  107.  -^  »MuItum  varms  papa.«  {I  Chron.  monasterii  s.  Albani 
1. 229.  —  »Fuerat  pusilius  statura,  sed  pulcher,  sapientissimns  in  trivio  et  quadrivio,  in 
theologia  ceterls  praestantior,  Ingenio  velocissimus,  eloquentissimus,  facundus,  lingna 
exi^editissimns,  vox  eius  sonora  et,  si  suppresse  proferebatur.  audieDatur  ab  omnibus 
et  intelligebatur.  Aspectus  eins  reverebatur  ab  nniversis  piurimum  et  timebatur.*  {| 
Annib.  Mariotti  I.c  423.  —  »Vir  magnificus  et  prudens^  cuius  magnanimitas  et  con- 
stantia  super  aiios  homines  excellebat.«  {{  Annal.  S.  lustinae  Patav.  ap.  Pertz  M.  G.  H. 
scr.  XIX.  151.  —  «Gloriosus  fuit  in  omnibus  factis  suis.«  {{  Cont  Chronici  ex  Pantheo 
excerpti  ap.  Pertz  L  c.  XXIL  370.  —  »Hic  quantum  fuerit  moribus  gloriosus,  opera  eius 
testimonium  perliibent  veritati.  Fulgent  enim  spiendida  facta  oius  in  Urbe  pariter  et 
in  Orbe.«  ;{  Catal.  pontif.  et  imp.  Romanor.  Casinensis  ap.  Pertz  L  c.  XXII.  362.